
Lužná
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.123771N, 13.770042E

Nadmořská výška: 348 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 2 978 ha

Počet obyvatel: 1 934 PSČ: 270 51

Adresa URL: www.luzna.cz

O obci
Obec ve Středočeském kraji, spadající do mikroregionu Poddžbánsko, ležící přibližně 8  kilometrů
severovýchodně od Rakovníka. Jedná se o vesnici s největším počtem obyvatel v okrese.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1352, kdy je zmiňován zdejší kostel sv. Barbory. Ten měl pro
Lužnou značný význam. Avšak zprávy o něm ustávají v roce 1422. Fara byla zřejmě opuštěná za
husitských válek.

Okolí a příroda
K přírodním dominantám se řadí nedaleký vrch Nad Skálou, ze kterého je nádherný výhled do
blízké Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. Za zmínku také stojí fakt, že v okolí obce se
nachází velké množství...

Současnost obce
V současnosti obec nabízí vysokou občanskou vybavenost. Její obyvatelé využívají vodovod, čističku
odpadních vod, veřejnou knihovnu, mateřskou a základní školu.

Sportovní možnosti
Cyklisté jistě přivítají, že obcí vede značená cyklostezka číslo 0102, která jižním směrem
pokračuje přes Chráněnou krajinou oblast Křivoklátsko až do Rakovníka. Pokud se vydáte severně,
dovede vás tato cesta až do nedalekých Krušovic, ráje všech milovníků piva.

Památky a zajímavosti
Mezi dominanty obce patří zdejší kostel a kaplička.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8492/luzna/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 08:34:26


